[image: image1.png]

Собрание депутатов

Каменоломненского городского поселения

Октябрьского района Ростовской области

РЕШЕНИЕ

24.10.2019                                             №159                            р.п. Каменоломни

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Каменоломненского городского поселения от 28.05.2010 г. №92 «Об установлении учетной нормы площади жилого помещения в целях принятия граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях»
В целях приведения нормативных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Каменоломненского городского поселения», регулирующих правоотношения в жилищной сфере, в соответствие с введенным в действие с 01.03.2005 Жилищным кодексом Российской Федерации и правовыми актами, принятыми на уровне органов местного самоуправления, руководствуясь ст.50 Жилищного кодекса Российской Федерации,  Федерального Закона от 6 октября 2003г ФЗ -131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  ст.5  Областного закона от 07 октября 2005 г. № 363 -ЗС «Об учете граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договору социального найма на территории Ростовской области», подпунктом 6 пункта 1 статьи 2, статьей 24, пунктом 7 статьи 46 Устава муниципального образования «Каменоломненское городское поселение,

Собрание депутатов Каменоломненского городского поселения

решило:
1. Пункт 1 решения Собрания депутатов Каменоломненского городского поселения от 28.05.2010 г. №92 «Об установлении учетной нормы площади жилого помещения в целях принятия граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях» изложить в новой редакции:

« Установить учетную норму площади жилого помещения, исходя из уровня обеспеченности граждан общей площадью жилого помещения на территории муниципального образования «Каменоломненское городское поселение», в целях  их  принятия  на  учет  в  качестве  нуждающихся в жилых помещениях  -  10 (десять) квадратных метров общей площади жилого помещения на одного члена семьи.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
3. Контроль за исполнением оставляю за собой.
Председатель Собрания депутатов -

глава Каменоломненского

городского поселения

С.Ю. Пшеничников